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Cieszyński projekt w wojewódzkim budżecie
obywatelskim?
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W czerwcu informowaliśmy o pierwszej edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego.
W Cieszynie został przygotowany projekt, który ma umożliwiać tańsze korzystanie z
komunikacji kolejowej, a ponadto ma promować wydarzenia kulturalne i ograniczyć emisję
CO2. Inicjatywa nazwana "Pociąg do Kultury" pochodzi od mieszkańca nadolziańskiego
grodu.

źródło: www.facebook.com/PociagDoKultury2020

Od 1 do 26 lipca 2019 roku można zgłaszać propozycje zadań w ramach I edycji Budżetu Obywatelskiego w
województwie śląskim. Jeden z projektów powstał właśnie w Cieszynie. - Jest w fazie zbierania podpisów. Można
je składać do 26 lipca w Miejskim Centrum Informacji na Rynku, czy w budynkach Spółdzielni
Mieszkaniowej Cieszynianka (ul. Hajduka 17, Filasiewicza 7, Kossak-Szatkowskiej 6) – informują
pomysłodawcy.

Do zgłoszenia projektu potrzebne jest 100 podpisów. Na czym ma on jednak polegać? Głównym celem jest
obniżenie kosztów biletów kolejowych dla osób, które zdecydują się na uczestnictwo w wydarzeniach kulturalnych.
Kupując bilet kolejowy i korzystając z połączenia, którym dotrzemy np. na przegląd filmowy, wystawę, czy
wydarzenie kulturalne, przejazd powrotny będzie bezpłatny. Dodatkowo realizacja przedsięwzięcia ograniczy emisję
CO2 - więcej osób zdecyduje się na korzystanie z komunikacji publicznej, zamiast dojeżdżać na wydarzenia własnym
samochodem.

Ponad 90 miast i miejscowości w województwie śląskim, ma połączenia kolejowe obsługiwane przez Koleje Śląskie.
W związku z tym faktem zadanie będzie miało zasięg wojewódzki. W miejscu zamieszkania będzie można kupić bilet
Kolei Śląskich w jedną stronę, do miejscowości, w której odbywa się wydarzenie kulturalne. Przy zakupie wejściówki
w danej placówce kultury (po okazaniu biletu kolejowego) zostanie wystawiony bezpłatny bilet powrotny do
miejsca zamieszkania.

Szczegółowe informacje dotyczące projektu "Pociąg do kultury" można znaleźć na profilu facebookowym
inicjatywy: link. O Budżecie Obywatelskim województwa śląskiego pisaliśmy szerzej tutaj.
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